Приложение 2

В ИФНС России по г. Архангельску

от __________________________________________

_____________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество)

ИНН _______________________________________________

проживающего(ей) по адресу: г. Архангельск,

ул. __________________________________________

д. ____________, корп. _________, кв. ___________

тел. _________________________________________

Заявление

Прошу предоставить льготу по земельному налогу в виде уменьшения налоговой базы на необлагаемую сумму в размере 10000 руб. в отношении земельного участка, расположенного по адресу: ____________________________

______________________________________________________________________, так как являюсь:

- инвалидом I группы;

- имею II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004г.;

- инвалидом с детства;

-ветераном, инвалидом Великой Отечественной войны; ветераном, инвалидом боевых действий.

(основание подчеркнуть)

- ___________________________________________________________________________
(иное основание – указать)

Прошу предоставить льготу по земельному налогу (с 01.01.2009г.), так как являюсь:

- инвалидом I и II групп, инвалидом с детства;

- ветераном и инвалидом Великой Отечественной войны;

- участником ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- пенсионером по возрасту, получающим пенсию, назначаемую в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;

(основание подчеркнуть)

- ___________________________________________________________________________
(иное основание – указать)

Прилагаю копии подтверждающих документов:

1. ___________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________

______________________      _________________________       ___________________________

                (дата)

                      (подпись)                                    (Ф.И.О. налогоплательщика)